הערות מכון ש. הורוביץ לקניין רוחני לזכר ד"ר אמנון גולדנברג
בנושא הצעת חוק זכות יוצרים (תיקון מס' 5), התשע"ח-2017

'צוות מעקב חקיקה' **במכון ש. הורוביץ לקניין רוחני ע"ש ד"ר אמנון גולדנברג ז"ל**, הפועל בפקולטה למשפטים באוניברסיטת תל אביב, מתכבד להגיש הערות ביחס לתזכיר החוק שבנדון.

א. רקע

הצעת החוק – לידתה

1. קיימת כיום אי בהירות בנוגע לסעדים האפשריים העומדים לרשותו של בעל זכות יוצרים שטוען להפרת זכותו ברשת. העולם הווירטואלי מאפשר נגישות רחבה לתכנים, לרבות כאלו שמוגנים בזכות יוצרים, שלעיתים מופצים ברשת שלא כדין.¹ הפרות אלו, שנוצרות בפעולות פשוטות יחסית, מתאפיינות בהיקף פגיעה רחב ויש קושי באכיפתן. הצעת החוק מבקשת להסדיר מצב זה, בכך שהיא מציעה הסדרי אכיפה ספציפיים לצורך הגנה על זכותו של בעל זכות היוצרים. מנגד, אמצעי אכיפה רבים משמעותם התערבות בזרימת המידע החופשית ברשת, ולכן עלולה להיות פגיעה בחופש הביטוי. פגיעה זו מועצמת כאשר היקף החסימה רחב מאשר היקף ההפרה.

2. על רקע זה, הגישה הממשלה לכנסת את הצעת חוק זכות יוצרים (תיקון מס' 5), התשע"ח-2017.² בעת כתיבת שורות אלה, ההצעה אושרה בקריאה ראשונה בכנסת, והתקיימו לגביה דיונים ראשונים בוועדת הכלכלה של הכנסת.³

3. הצעת החוק עוסקת בכמה עניינים: הרחבת ההגדרה של הפרה עקיפה והחלתה ברשת, צווי חסימה של אתרי אינטרנט מפריס לכאורה, חשיפת גולשים אנונימיים והרחבת האכיפה הפלילית.

4. הצעת החוק מציעה הליך של חשיפת זהותו של משתמש אנונימי שנטען כלפיו שהוא מפר זכות יוצרים, גם במקרים שבהם לא הוגשה תביעה נגד גורם האחראי להפרה במישרין או בעקיפין. לפי מנסחיו, ההסדר שואף

¹ יצוין כי אין הכוונה לתכנים החוסים תחת פרק ד לחוק זכות יוצרים, התשס"ח-2007 (להלן: **חוק זכות יוצרים**), שעוסק בשימושים מותרים.

² לנוסח הצעת החוק, **ראו כאן**.

³ הדיון האחרון לפי שעה התקיים בינואר 2018. **ראו כאן**.

⁴ מתוך דבריו של עו"ד ארז קמיניץ, המשנה ליועץ המשפטי במשרד המשפטים, פרוטוקול ועדת הכלכלה בנושא הצעת חוק זכות יוצרים (תיקון מס' 5) התשע"ח-2017 (מ/1164) מיום 10 בינואר 2018.

לאזן בין בעלי האינטרסים השונים ובהם בעלי זכות היוצרים, ספקיות הגישה, בעלי האתר או גורמים אחרים הקשורים לפרסום תכנים באתר, לבין האינטרסים הציבוריים עליהם משליך מתן צו כאמור (זרימה חופשית של מידע, חופש הביטוי, הנגשת פלטפורמות תקשורת ושיח וכיוצא בזה).